КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Кемеровская обл., Кемеровский р-н,  п. Щегловский , ул. Советская, д. 33, тел./факс 600-383 тел. 60-03-21

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       от «26»  апреля    2016г. №  66 - П
п. Щегловский
 О внесении изменения в Постановление администрации Щегловского сельского поселения от 06.05.2015 г. № 17- П «Об утверждении Положения об организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан,

в том числе юридических лиц,  поступивших в администрацию Щегловского сельского поселения»
В соответствии  с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 № 305 – ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»:
     1. Внести в приложение к Постановлению администрации Щегловского сельского поселения от 06.05.2015 г. № 17- П «Об утверждении Положения об организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц,  поступивших в администрацию Щегловского сельского поселения» следующие изменения:
     1.1. Пункт 3.10 раздела 3 изложить в следующей редакции:

           «3.10. Поступившие документы (паспорт, военный билет, трудовая книжка, пенсионное удостоверение и другие приложения подобного рода) подкалываются впереди письменного обращения. В случае отсутствия письменного обращения в почтовом отправлении, специалистом по работе с обращениями заявителей, принимающим почту, составляется справка с текстом «Письменного обращения  в адрес (указывается название органа местного самоуправления) – нет» (согласно приложению 2 к настоящему Положению), далее ставится его личная подпись и дата.  В дальнейшем оригиналы документов возвращаются по принадлежности.».

     1.2. Раздел 8 дополнить пунктом 8.10 следующего содержания:

«8.10. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.».

     1.3. Приложение 2 к Положению об организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц,  поступивших в администрацию Щегловского сельского поселения, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в районной газете «Заря», разместить на официальном сайте администрации Щегловского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (cheglovskaya29@mail.ru - раздел «Обращения граждан»).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя территориального организационно – распорядительного  органа Гайзер А.Р.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава
сельского поселения                                                                   Н.В. Егоров
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об организации рассмотрения
обращений граждан, объединений граждан,

в том числе юридических лиц,  поступивших

в администрацию Щегловского сельского поселения
Справка об отсутствии в почтовом отправлении

письменного обращения
от «_____»___________20___г.
     В администрацию Щегловского сельского поселения поступило почтовое отправление от заявителя ______________________________________________

____________________________________________________________________,

проживающего по адресу: _____________________________________________
____________________________________________________________________.

     При вскрытии почтового отправления обнаружено, что  «Письменного обращения  в адрес администрации Щегловского сельского поселения, нет».

     Наименование должности лица, составившего справку

    ________________________________________________________________
                                        (подпись) (расшифровка подписи)     (дата)
PAGE